

Số: /KH-STTTT-TTBCXB

Trà Vinh, ngày 29 tháng 01 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác thông tin, tuyên truyền về quản lý**  
**tổng hợp vùng bờ tỉnh Trà Vinh năm 2021**

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-UBND ngày 14/3/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện quản lý tổng hợp vùng bờ tỉnh Trà Vinh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ vào tình hình và điều kiện của công tác thông tin, tuyên truyền về quản lý tổng hợp vùng bờ tỉnh Trà Vinh, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch công tác thông tin, tuyên truyền năm 2021, với những nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Nhằm nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành và nhân dân về quản lý tổng hợp vùng bờ, về các giá trị tự nhiên và những đe dọa tự nhiên ảnh hưởng đến đời sống, an sinh xã hội ở vùng bờ; qua đó, tăng cường sự tham gia của người dân trong xây dựng và triển khai thực hiện các hoạt động liên quan đến quản lý tổng hợp vùng bờ của tỉnh.

Công tác tuyên truyền cần đổi mới, đa dạng hóa hình thức tuyên truyền, coi trọng chất lượng, nội dung và sự phù hợp với đặc điểm của từng địa bàn, từng đối tượng. Tạo sự đồng thuận cao trong xã hội, tư tưởng trong nhân dân vào chủ trương, đường lối của Đảng...đảm bảo hài hòa lợi ích giữa phát triển kinh tế - xã hội với bảo vệ tài nguyên, môi trường và giá trị tự nhiên sinh thái, văn hóa vùng bờ, đáp ứng nhu cầu phát triển bền vững của tỉnh, góp phần thực hiện đạt hiệu quả Chiến lược quản lý tổng hợp đới bờ Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

**II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

- Thông tin, tuyên truyền, phổ biến, chủ trương, Nghị quyết của Đảng và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến công tác quản lý tổng hợp đới bờ Việt Nam trên phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh, nhằm nâng cao nhận thức cộng đồng trong công tác quản lý, khai thác, sử dụng hợp lý tài nguyên thiên nhiên vùng bờ của tỉnh.

- Trách nhiệm thực hiện:

+ Đơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông

+ Đơn vị phối hợp: Đài Phát thanh và Truyền hình; Báo Trà Vinh; Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện, thị xã, thành phố.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2021

- Xây dựng mới 01 pa nô, kích thước từ 20 – 30 m<sup>2</sup>/mặt (đặt tại tuyến huyện). Nội dung tuyên truyền quản lý tổng hợp vùng bờ tỉnh Trà Vinh.

+ Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông

Thời gian thực hiện: Quý II/2021

- Thay mới vải hiflex và sơn chống sét của pano tuyên truyền quản lý tổng hợp vùng bờ bị xuống cấp

+ Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông

Thời gian thực hiện: Quý I/2021

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Về kinh phí hoạt động tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông dự trù và đã được Cơ quan thẩm quyền cấp 90.000.000 đồng.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, các Phòng thuộc Sở tham mưu, giúp Ban Giám đốc Sở triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh hoặc khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về Sở Thông tin và Truyền thông (*qua Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông*) tổng hợp, đề xuất Giám đốc Sở giải quyết./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh (thay b/c);
- Sở TNMT tỉnh (để biết);
- BGĐ Sở;
- Các phòng, TT thuộc Sở TT-TT (để thực hiện);
- BBT trang tin Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Thanh Luân**